
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2022

22/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/04/2022
Dispensa de licitação
16/2022 - DL
16/2022

Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à elaboração
de merenda para os alunos da rede municipal de ensino deste Município de
Anitápolis/SC, com verba FNDE/PNAE.

Participante: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FOR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Aipim congelado - Aipim descascado, picado e congelado. 80,000 KG 7,07 565,60

6 Banana Branca - Banana Branca 300,000 KG 6,00 1.800,00

10 Biscoito tipo caseiro de banana sem açúcar, deve conter como ingredientes:
farinha de trigo, banana, gordura, uvas passas e fermento em pó. - Biscoito
tipo caseiro de banana sem açúcar, deve conter como ingredientes: farinha
de trigo, banana, gordura, uvas passas e fermento em pó.

100,000 KG 52,80 5.280,00

14 Chuchu Orgânico - Chuchu Orgânico 80,000 KG 4,37 349,60

15 Feijão preto orgânico - Feijão preto orgânico 25,000 KG 15,50 387,50

16 Feijão vermelho orgânico - Feijão vermelho orgânico 25,000 KG 16,75 418,75

21 Morango Orgânico Congelado - Morango Orgânico Congelado 60,000 KG 21,00 1.260,00

22 Pão tipo caseiro - 600gr - Pão tipo caseiro - 600gr 300,000 UN 13,90 4.170,00

24 Polpa de Frutas Congelada - Polpa de Frutas Congelada 80,000 KG 19,50 1.560,00

28 VAGEM ORGÂNICA - VAGEM ORGÂNICA 20,000 KG 6,50 130,00

Total do Participante: 15.921,45

Participante: EDUARDO MAY

26 SUCO DE UVA INTEGRAL - SUCO DE UVA INTEGRAL 250,000 L 21,22 5.305,00

Total do Participante: 5.305,00

Total Geral: 21.226,45

Funcionamento e manutenção do programa de merenda
escolar da creche

13.001.12.365.0016.2032.3.3.90.00.00 R$ 12.828,98

Funcionamento e manutenção do programa de merenda 13.001.12.365.0016.2033.3.3.90.00.00 R$ 12.828,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

escolar da pré-escola
Funcionamento e manutenção do programa de merenda
escolar do ensino fundamental

13.001.12.361.0017.2036.3.3.90.00.00 R$ 12.828,99

Assinatura do Responsável

26/04/2022Anitápolis,

ROGERIO MEYER

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO


